
 

2023年 6 月 26 日 
お客様各位 

雄 山 株 式 会 社  
代 表 取 締 役  加藤 泰雄 
食品部事業部門長 大峠 卓也 
品質管理責任者  塚村 洋  

 

商品の表示間違いによるお詫びについて 

 
平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度弊社商品のカリフォルニアプルーン 100％、ざくろジュース 100％につきまして、一括表示枠内の栄養
成分表示に誤りがあることが判明しましたので、お客様にご報告とお詫びを申し上げます。 
なお、食品の安全面ならびに健康面への影響はございません。安心してお召し上がりいただけます。 
お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。 
今後、再発防止への取り組みを進めると共に食品表示を含む品質管理ならびに社内教育を努めてまいります
ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．該当商品  カリフォルニアプルーン 100％ 1,000ml（JAN コード：4906266133789） 

ざくろジュース 100％ 1,000ml（JAN コード：4906266133772） 
２．内 容 商品パッケージの「砂糖不使用」が強調表示に該当しますが、強調表示の 

場合に必要な栄養成分表示への「糖類の含有量」を表示していない誤り 
３．対象期間  2023年 4 月 1日以降の販売商品 
４．表示正誤表 
 
 

 
                 
                 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
お問合せ先：雄山株式会社 食品部 担当 五十嵐(いがらし)TEL:0120-77-0529 メール info2@oyama-company.co.jp 

以上 

＜誤表示内容＞ 

カリフォルニアプルーン 

＜正しい表示内容＞ 

＜誤表示内容＞ ＜正しい表示内容＞ 

ざくろジュース 

mailto:%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%ABinfo2@oyama-company.co.jp

